

## Podwyżka za wywóz śmieci i podatku od nieruchomości

MPO poinformowało Spółdzielnię, że w przyszłym roku wzrosną opłaty za wywóz śmieci.

Jak można przeczytać w piśmie skierowanym do Zarządu SM „Na Skarpie” podwyżka będzie wynosiła około 10 procent. MPO tłumaczy ją wzrostem kosztów oraz inflacją. - Dokładną kwotę będziemy mogli podać w przyszłym roku po negocjacjach z miejską spółką. To po nich zostanie ustalona zarówno cena jak i termin wejścia podwyżki w życie - tłumaczy Wojciech Piechota, wiceprezes SM „Na Skarpie”.

Z kolei Rada Miasta już podwyższyła podatek od nieruchomości. Wysokość podwyżek prześlemy w następnym numerze.

## Wyjaśniamy sprawę ogrzewania

W listopadzie wielu mieszkańców otrzymało informację o nowych zaliczkach na ogrzewanie, które spowodowały wiele pytań. Wyjaśniamy, skąd się wzięły różnice w wysokości opłat.

Jak już informowaliśmy w „Widoku” zmiany wynikają z przepisów, a dokładnie Polskiej Normy. Jest więc to wymóg całkowicie niezależny od Spółdzielni. Nowa norma nakazuje rozliczanie ciepła po sezonie grzewczym, a to oznacza konieczność wprowadzenia zmian także na naszym osiedlu.

Dotąd Na Skarpie ciepło było rozliczane sukcesywnie przez cały rok. Podzielniki będą odczytywane tak, jak nakazuje Polska Norma, a więc po sezonie grzewczym.

Informacja o tym, kiedy do-

### Przykład:

Mieszkaniec Jan Kowalski miał dotychczas odczytywane ciepło w trakcie sezonu grzewczego. Jest właścicielem 60-metrowego mieszkania. Zużył 2 gigadzule ciepła. Dotąd za ciepło płacił miesięczną zaliczkę w wysokości 40 złotych. Cena gigadzula to 47,54 zł. Jego miesięczna zaliczka była więc iloczynem zużycia i ceny jednego gigadzula, podzielonej przez 12 miesięcy. Teraz, liczy się to inaczej. Zużycie mnoży się również przez cenę gigadzula i dzieli przez 7 miesięcy. Tyle bowiem trwa sezon grzewczy, po którym ciepło będzie odczytane ponownie. Teraz więc mieszkańcy zapłacą większe zaliczki, ale po ponownym odczycie te zaliczki spadną, bo znowu zużycie będzie dzielone przez 12 miesięcy, a nie przez siedem.

kładnie odbędzie się odczyt ciepła pojawia się zawsze kilka dni wcześniej na klatce schodowej każdego budynku.

Zmiany w rozliczeniach oznaczały konieczność korekty zużycia ciepła według podzielników. Polska Norma nakazuje dodać 1,6 mm do zużycia na wyparniku za każdy miesiąc odczytu wcześniej.

Ten rok jest rokiem przejściowym. Od najbliższego sezonu grzewczego rozliczanie będzie się odbywało na podstawie rzeczywistego zużycia ciepła, a zaliczki ustalone będą na 12 miesięcy. Jednocześnie przypominamy, że od roku 2010 odczyty zużycia ciepła będą się odbywały raz w roku, część osiedla w marcu, a część w kwietniu.

reklama





[www.bgz.pl](http://www.bgz.pl)

## PIERWSZA GWIAZDA WŚRÓD POŻYCZEK

# POŻYCZKA TU I TERAZ

- Maksymalna kwota kredytu - do 50 000 zł bez zabezpieczeń
- Pakiet ubezpieczeń - bez dodatkowych kosztów
- Gotówka na dowolny cel konsumpcyjny
- Spłata posiadanych zobowiązań kredytowych

**Zapraszamy:**  
Toruń, ul. Wyszyńskiego 6, tel. (056) 648 75 54  
Toruń, ul. Wały gen. Sikorskiego 15, tel. (056) 659 34 07

**Infolinia**  
0 801 123 456 / + 48 22 530 71 00 z zagranicy i z tel. komórkowych



Pieniądże są dla ludzi